
ダスカー50 ユーザー 各位 
2025 年 10 月吉日 

NTT-AT クリエイティブ株式会社 
 
 

ダスカー50 アップデートのご案内 
 
 
拝啓 貴社益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、ダスカー50 の最新バージョンをリリースいたしました。 
より便利に、より快適にご利用いただけるよう、下記の改善を行いましたのでお知らせ

いたします。 
これまでダスカー50 をご利用いただいているお客様へアップデート版 CD を無償にて配

布させていただきますので、お申し付けください。 
今後とも、お客様にご満足いただける製品の提供を目指してまいりますので、変わらぬ 

ご愛顧のほど、宜しくお願い申し上げます。 
敬具 

 
記 

 
1． 対象商品 

 ダスカー50 
2023 年 10 月 1 日～2025 年 10 月 10 日ご購入分 
CD ケース貼付の CDNo.2023 から始まる、以下のいずれかの CD が対象です。 

 
  



2． 主な改善内容 
(1) SPC クラス表示 

SPC クラス表示を追加しました。 
(2) 保存データ軽量化 

    保存画像のファイル形式を従来より圧縮効率の高い WebP 形式にすることで画像

品質を落とすことなくデータを軽量化し、計測にかかる時間を短縮しました。 
(3) スキャナ自動設定 

     スキャナ初回設定時の保存先を自動設定にしました。 
(4) スキャン位置合わせ簡便化 

スキャナ原稿台に置いたダストサンプラーが傾いていると測定ができなかった点

について解消しました。 
(5) 色判定の不具合解消 

    ダストサンプラーBLACK の異物色判定で、背景色に吸収された異物を黒と判定す

る不具合を解消しました。 
(6) その他 

ダストサンプラーのデザイン変更 
ユーザーのみなさまからのご意見を反映してダストサンプラー下部の自由記述が可

能なスペースを設けました。 
【注意事項】 
 アップデート版ダスカー50 は、新旧デザインどちらのダストサンプラーにも対

応しております。 
 現行のダスカー50 は、新デザインのダストサンプラーにはご使用いただけませ

んのでご注意ください。 
ダストサンプラーDSW-01            ダストサンプラーBLACK 

   
旧デザイン    新デザイン       旧デザイン    新デザイン 

   
3. アップデートの申込みについて 

お手持ちのダスカー50 ケース内面に貼付した CD No.（No.202310D50-XXX）下段

のシリアルナンバー（12 桁）をメールにてご連絡ください。担当よりご連絡いたし

ます。 
ご連絡先：suisui.ml.atcr@ml.ntt-at.co.jp 

 タイトルに【ダスカー50 アップデート希望】と明記ください。 
 

mailto:suisui.ml.atcr@ml.ntt-at.co.jp


4. ダスカー50 のライセンスについて 
  ライセンス規約および取扱説明書に記載のあるとおり、ダスカー50 は 1 ライセンスあ

たり PC 1 台につきインストールが可能となっています。 
 
5. 本件に対するお問い合わせ 

本件に関してご不明点がございましたら、以下のメールアドレスにお気軽にお問い合 
わせください。 

ご連絡先：suisui.ml.atcr@ml.ntt-at.co.jp 
 
 
 
 

以上 

mailto:suisui.ml.atcr@ml.ntt-at.co.jp

